
 

 
 

 
Portaria nº.006/2018,  de  15 de janeiro de 2018 

 
O Vice-Prefeito (Prefeito em exercício) do Município de São João da Barra no uso das atribuições que lhe conferem a 
Legislação: 
  
RESOLVE: 
Art. 1º- Ficam designados os membros representantes das Secretarias que irão representar o Poder Público e a Sociedade 
Civil no Conselho Municipal da Juventude-CMJ, para o biênio 2018/2019. 
  
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
Titular: Daniele Barros Pacheco.  
Suplente: Silvana Gomes da Silva. 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: João Filiphe da Silva Amaral 
Suplente: Fabiano Tavares Peralva  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Titular: Dulciléa Martins 
Suplente: Rejane Soares 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos 
Titular: Marcus Vinícius Ferreira Pereira 
Suplente: Liciana Azevedo Gonçalves 
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer 
Titular: Lucas Alexandre Gonçalves Alves  
Suplente: Leonardo do Nascimento Germano. 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
Associação de Jovens 
Titular: Márcio Silva da Costa  
Suplente: Michael Gomes da Conceição 
Área Empresarial 
Titular: Elder Amaral Andrade 
Suplante: Renato dos Santos Timotheo 
Área Cultural 
Titular: Ana Amélia Ernesto Nogueira 
Suplente: Fagno Pereira da Silva  
Movimento Estudantil 
Titular: Wennan da Silva Monteiro  
Suplente: Paulo Wictor Motta Tavares Viana 
Setor de Prevenção ou Tratamento de Dependência Química 
Titular: Márcia Ribeiro de Faria 
Suplente: Sidney da Silva Falcão 
São João da Barra, 15 de janeiro de 2018 
      ALEXANDRE ROSA GOMES 

        Vice-Prefeito 

        -Prefeito em exercício- 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA 

 


